
 1

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 
***************************************************************** 

 
DETERMINAZIONE RESPONSABILE SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

  N. 123 
 

 
OGGETTO : 

 
F O R N I T U R A  G R A T U I T A  L I B R I  A L U N N I  S C U O L A  

P R I M A R I A  –  I M P E G N O  D I  S P E S A    
 

 
L’anno  DUEMILADICIANNOVE  addì  VENTI  del mese di  NOVEMBRE  la sottoscritta 
SCAGLIOTTI dr.ssa Laura nella sua qualità di Responsabile del Servizio Amministrativo come 
da decreto n. 07 del 02/09/2019 
 
Atteso che anche per l’anno scolastico 2019/2020 è necessario provvedere alla fornitura dei 
libri di testo agli alunni frequentanti la scuola primaria e residenti nel Comune di Balzola ; 
 
Premesso che la Legge Regione Piemonte n. 28/2007 agli art. 8 e 31 prevede a carico del 
Comune di residenza la fornitura gratuita dei libri di testo della Scuola Primaria ed il rimborso 
del costo di acquisto alle librerie fornitrici secondo i pezzi unitari fissati dal Ministero della 
Pubblica Istruzione; 
 
Considerato che le cedole librarie devono essere consegnate, tramite le Dirigenze scolastiche, al 
genitore dell’alunno beneficiario che dovrà recarsi presso i rivenditori di loro libera scelta per il 
ritiro dei libri di testo; 
 
Atteso che la suddetta procedura non consente di conoscere ed incaricare preventivamente i 
fornitori né di conoscere con esattezza gli importi di spesa per ciascuno dei rivenditori 
autorizzati e che, pertanto, il codice CIG sarà acquisito successivamente su richiesta avanzata 
da ogni esercente; 
 
Vista la necessità di rimborso per cedole librarie intestate ad alunni residenti in questo Comune 
e frequentanti le scuole primarie ammontante a  presunte complessive € 1.700,00 da 
suddividere tra i vari fornitori; 
 
Vista la deliberazione Giunta Comunale n. 77 del 11/09/2019 relativa ad approvazione Piano 
delle Risorse e degli Obiettivi anno 2019 e s.m.i.  ; 
 
Ritenuto necessario provvedere in merito; 
 

D E T E R M I N A 
 

COPIA 



 2

- PROVVEDERE ad impegnare la spesa per acquisto libri di testo per le scuole 
primarie, secondo i prezzi fissati dal Ministero della Pubblica Istruzione per l’anno 
scolastico 2019/2020 ammontante a compressive  e presunte € 1.700,00 a favore 
dei  rivenditori autorizzati il cui nominativo ed individuale importo ad oggi non è 
disponibile; 

 
2) DARE ATTO che la spesa di cui sopra trova imputazione al cap. 2980 ad oggetto “Istruzione 

elementare – fornitura gratuita libri alunni scuole elementari”  missione 04 programma 02 
macroaggregato 03 codice 0402103; 

 
3) PROVVEDERE alla liquidazione alle cartolibrerie che hanno provveduto alla fornitura dei 

libri su presentazione delle cedole librarie ,  dei relativi importi , a seguito di regolare 
emissione di fattura. 

 
4) DARE ATTO che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2019. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO  

F.to SCAGLIOTTI LAURA 
 
 
 

 
____________________________________________________________________ 
 
Ai sensi art. 151 comma 4 D. Lgs. n. 267/2000 si conferma la regolarità del presente 
provvedimento attestando la copertura finanziaria dell’impegno  N. 993/2019 assunto al  cap. 
2980 ad oggetto “Istruzione elementare – fornitura gratuita libri alunni scuole elementari”  
missione 04 programma 02 macroaggregato 03 codice 0402103 conto competenza bilancio 
2019/2021. 
 
Lì  20/11/2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
F.to SCAGLIOTTI D.ssa Laura  

______________________________________________________________________ 
 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di 
questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 
 
Lì  17/12/2019 

 
IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI  

F.to PAGIN Patrizia    


